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Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
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NVO MANS

Broj: 151108
Podgorica, 20.11.2024.

Ministarstvo turizma [P]

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU akata
koji sadrZze podatke o plaéenim racunima za koriséenje sluzbenih telefona u periodu od 1. novembra
2023. godine do 1. novembra 2024. godine.

Rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i KOPIJE trazenih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U slucaju da trazene informacije vec posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
troSkovi njihovog skeniranja, mozete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Vanja Calovi¢ Markovi¢

Izvrsni direktor NVO MANS

Ove informacije mogu biti traZene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po zahtjevu gradana, novinara ili
nevladinih organizacija kojima pruZamo pomoc¢ da dodu do podataka putem mobilne aplikacije
,Pitajte institucije”.


http://www.mans.co.me

P o Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

lﬂg ~ Ministarstvo turizma 81000 Podgorica, Crna Gora
P tel: +382 20 446 314
e tel: +382 20 446 227

Broj: UPI 1111-037/24-1327/2
Podgorica, 25.11.2024. godine

Ministarstvo turizma, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( ,SI.
list Crne Gore" br. 44/12 i 30/17) i €lana 4 Uredbe o nadoknadi troskova u postupku za pristup
informacijama (,SI. list Crne Gore* br.66/16, 121/21) postupajuci u upravnoj stvari slobodnog
pristupa informacijama na zahtjev NVO ,,MANS* iz Podgorice, broj 151108 od 20.11.2024.godine,
v.d. sekretara Ministarstva turizma, a po ovlaséenju broj 01-011/24-2447/1 od 05.11.2024.godine,
donosi

RJESENJE

1. DOZVOLJAVA SE NVO , MANS" iz Podgorice, pristup informaciji:

Kopiju svih akata Ministarstva turizma koja sadrze podatke o plaéenim racunima za
koriséenje sluzbenih telefona u periodu od 1. novembra 2023. godine do 1. novembra 2024.
godine.

2. Pristup informacijama iz tacke 1 ovog rie$enja ostvarice se na nacin opisan u zahtjevu - dostavom
na e-mail adresu podnosioca zahtjeva.

3. Podnosilac zahtjeva se oslobada obaveze placanja troskova postupka.

4. 7alba protiv ovog rjedenja ne odlaZe njegovo izvrSenje.

Obrazlozenje

Dana 20.11.2024. godine, ovo Ministarstvo je zaprimilo Zahtjev za slobodan pristup informacijama
od NVO ,, MANS* iz Podgorice broj 151108 od 20.11.2024.godine za dostavljanje naprijed navedenih
informacija na nacin opisan u zahtjevu.

U postupku po zahtjevu, ovaj organ je nasao da je u posjedu trazenih informacija, i da se pristup
moze omoguditi dostavljenjem skeniranog izvjestaja iz SAP programa u Sluzbi za ekonimske i
finansijske poslove ovog organa, te se pristup dozvoljava na opisani nacin iz razloga sto predmetne
informacije ne sadrze podatke &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz Clana 14
Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Navodimo da izvjestaj iz SAP-a sadrzi sve informacije prikazane u PDF-u, pa iste dostavljamo u
prilogu rjesenja.

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacija ("Sl. list CG", br. 44/12 i 30/17)
propisano je: "O zahtjevu za pristup informaciji, osim u slu¢aju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ viasti
odlu¢uje riesenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija”.

Glanom 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama ("Sl. list CG”, br. 66/16 i
121/21) propisano je: "Organ vlasti moze iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zastite



prava stranaka i javnog interesa, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka
ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00€.”

Zalba na rjesenje ne odlaze izvréenje, shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.
U prilogu akta dostavljamo vam informacije trazene zahtjevom.

Na osnovu izlozenog, odluéeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu licnih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno ili
preko ovog organa.

S postovanjem,

VD SEKRETARA MINISTARSTVA
i Milena Tosic
[Q/'\;Q( C
Dostavljeno: =
- MANS-u
Ul. Dalmatinska 188 — Podgorica

- u spise predmeta
- ala

VERIFIKOVALA:
Kimeta Meruli¢, nacelnica Sluzbe za ekonomsko finansijske poslove
OBRADILA:

Katarina Mladenovic, samostalna savjetnica | /(.//
u Sluzbi za pravne, opste poslove javne nabavke /



RACUNI ZA SLUZBENE TELEFONE MINISTARSTVA TURIZMA ZA PERIOD OD 01.11.2023-01.11.2024. GOD.

Broj dok. [Stv. [Naziv kor.budieta St.izd/pr Kor.pror. |Naziv dobavljaca Zatvaranje Placeno Konto GK Naziv konta GK lzv.sreds.
40273307| 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 [ CRNOGORSK| TELEKOM AD (T-COM) 15.12.2023 16,72 4143001200 |Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40000986| 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 [M TEL DOO 23.01.2024 103,70 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40013621| 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 {M TEL DOO 08.02.2024 19,29 4143001200 |Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40022919| 2|Min turizma, ekologi 41430000000|42401A07 |M TEL DOO 20.02.2024 80,80 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40022907 2|Min turizma, ekologi 41430000000|42401A07 [CRNOGORSKI TELEKOM AD (T-COM) 20.02.2024 806,12 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40038295 2 [Min turizma, ekologi 41430000000|42401A07 |[M TEL DOO 06.03.2024 88,50 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40043602| 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 | CRNOGORSK| TELEKOM AD (T-COM) 12.03.2024 322,35 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel|BUDGET
40068307 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 | CRNOGORSKI TELEKOM AD (T-COM) 05.04.2024 120,65 4143001200 |Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40068357 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 |M TEL DOO 05.04.2024 83,85 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel|BUDGET
40070854 2 |Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 [M TEL DOO 10.04.2024 55,04 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40075833| 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 |[M TEL DOO 18.04.2024 324,27 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel|BUDGET
40094152 2|Min turizma, ekologi 41430000000|42401A07 |M TEL DOO 09.05.2024 82,75 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel|BUDGET
40094147 2 |Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 | CRNOGORSK| TELEKOM AD (T-COM) 09.05.2024 51,73 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel|BUDGET
40097521| 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 |M TEL DOO 15.05.2024 393,97 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel|BUDGET
40121322| 2|Min turizma, ekologi 41430000000|42401A07 |M TEL DOO 10.06.2024 81,72 4143001200 |Rashodi za telefonske usluge - mobiini tel|BUDGET
40121313| 2|Min turizma, ekologi 41430000000|42401A07 [CRNOGORSKI TELEKOM AD (T-COM) 12.06.2024 14,97 4143001200 [Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel|BUDGET
40125439 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 [M TEL DOO 13.06.2024 332,85 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel{BUDGET
40141041 2|Min turizma, ekologi 41430000000|42401A07 | CRNOGORSK! TELEKOM AD (T-COM) 02.07.2024 18,39 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel[BUDGET
40148697| 2|Min turizma, ekologi 41430000000(42401A07 |[M TEL DOO 09.07.2024 85,72 4143001200{Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel|BUDGET
40148703| 2 |Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 | CRNOGORSK|I TELEKOM AD (T-COM) 05.07.2024 10,47 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40156967| 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 |M TEL DOO 22.07.2024 377,48 4143001200 |Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel|BUDGET
40157958| 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 | CRNOGORSKI TELEKOM AD (T-COM) 23.07.2024 45,70 4143001200 |Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel|BUDGET
40203352| 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 |M TEL DOO 18.09.2024 451,63 4143001200 |Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40203351| 2|{Min turizma, ekologi 41430000000|42401A07 |M TEL DOO 18.09.2024 432,49 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel|BUDGET
40203350{ 2{Min turizma, ekologi 41430000000|42401A07 |M TEL DOO 18.09.2024 81,72 4143001200 |Rashadi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40224031| 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 | ONE CRNA GORA DOO 08.10.2024 224,72 4143001200 |Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
40236464| 2|Min turizma, ekologi 41430000000{42401A07 |M TEL DOO 23.10.2024 283,25 4143001200|Rashodi za telefonske usluge - mobilni tel| BUDGET
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